8/2013,  que julgou as  Contas  de Gestão do exercício  de 2013 da Empresa Mato-

grossense de Tecnologia da Informação, sob a responsabilidade do Sr. Orlando Nunes 

Rodrigues, ex-Diretor Administrativo e Financeiro e Ordenador de Despesa, em razão 

do suposto pagamento de despesas ilegítimas no valor de R$ 15.595,44 (quinze mil, 

quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  referente  a 

pagamentos de multas às empresas, Brasil Telecom, Oi Fixo e Rede Cemat.

2.   A  Comissão  de  Tomada  de  Contas,  apontou  como 

envolvidos nos processos de pagamentos irregulares, os servidores, Sr.